BETRIEBSANLEITUNG/
OPERATING MANUAL
Elektro Heizer
Electric Heater
CH 5000
Perfektion aus Prinzip
Perfection is our aim.
Dieses Produkt ist nur für gut isolierte Räume oder für den gelegentlichen Gebrauch geeignet.

Distributor Erftstr. 34
D - 41238 Mönchengladbach
Typenbezeichnung CH 5000
Product name
Angewandte harmonisierte Normen / Following harmonized standards have been used:
- Niederspannungsrichtlinie 2014/35/EG / Low Voltage Directive 2014/35/EU
- Elektromagnetische Verträglichkeit 2014/30/EG / Electromagnetic Compatibility Directive 2014/30/EU
°   EN IEC 55014-1:2021
°   EN IEC 55014-2:2021
°   EN IEC 61000-3-2:2019+A1:2021
°   EN 61000-3-3:2013+A1:2019+A2:2021
- Sicherheit / Safety
°   EN 62233:2008
°   EN 60335-2-30:2009+A11:2012+A1:2020+A12:2020
°   EN 60335-1:2012+A11:2014+A13:2017+A1:2019+A2:2019+A14:2019+A15:2021
°   AfPS GS 2019:01 PAK
- RoHS 2011/65/EG und deren Ergänzung (EU) 2015/863 / RoHS 2011/65/EU and its amendment directive
   (EU) 2015/863
- Verordnung (EU) 2015/1188 und deren Ergänzung (EU) 2016/2282 zur Durchführung der Ökodesignrichtlinie (ErP)
   2009/125/EG / Regulation (EU) 2015/1188 and its amendment (EU) 2016/2282 for the implementation oft he
   Ecodesign directive (ErP) 2009/125/EC
°   EN 60675:1995+A1:1998+A2:2018+A11:2019
°   EN 50564:2011
Mönchengladbach, 10.07.2023
Geschäftsleitung
Managing director
Inhaltsangabe Betriebsanleitung CH 5000
 1. Informationen in dieser Betriebsanleitung Seite 2
 2. Sicherheit Seite 2
 3. Technische Daten Seite 4
 4. Einführung Seite 4
 5. Funktion / Bedienung Seite 5
 6. Garantie Seite 5
 7. Umweltschutz und Recycling Seite 6
 8. Reinigung, Wartung und Lagerung Seite 7
 9. Fehlersuche / Betriebsstörungen Seite 7
10. Erf. Angaben zu elektrischen Einzelraumheizgeräten Seite 8
11. Ersatzteil-Liste Seite 9
12. Explosionszeichnung Seite 10
      English manual Page 11
Seite 1 von 20
1. Informationen in dieser Betriebsanleitung
Diese Anleitung enthält Informationen für den sicheren Betrieb und die Wartung der Elektroheizer CH 5000.
Zu  Ihrer  eigenen  Sicherheit  und  zum  Schutz  vor  Verletzungen  müssen  Sie  die  in  diesem  Handbuch